另行签署补充承诺。如本人违反本承诺，本人将赔偿由此给华铭智能及华铭智能

其他股东造成的损失，且本人将主动终止或解除与其他方签署的违反本承诺的任

何协议、安排或其他法律文件。”

综上，交易完成后，主要交易对方之间不存在一致行动协议或委托表决权协

议和安排，不构成《上市公司收购管理办法》规定的一致行动关系。

二、交易对方及其控制的主体将不参与本次交易募集配套资金的认购，也

未有增持公司股票的计划

40

根据本次交易方案，本次募集配套资金发行对象为符合中国证监会规定的证

券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险投资机构、其

他境内法人投资者和自然人等不超过 5 名特定投资者。本次募集配套资金的发行

方式为非公开发行。本次募集配套资金所发行的股票由发行对象以现金认购。

本次交易之交易对方均已出具《关于不参与本次交易配套融资的承诺函》，

承诺各自及其控制的主体不直接或间接参与本次交易募集配套资金的股份认购；

且在本次交易完成后 12 个月内，没有增持上市公司股票的计划。

此外，为保证本次交易前后上市公司控制权的稳定，本次交易的主要交易对

方韩智、桂杰分别出具了《关于不谋求上市公司控制权的承诺函》，承诺如下：

“1、本人认可并尊重张亮先生在上市公司的控股股东、实际控制人地位。

2、本次交易完成后 60 个月内，本人及本人控制的相关主体不通过任何方式

（包括但不限于：在二级市场上增持上市公司股份；协议受让上市公司股份；认

购上市公司新增股份；与上市公司其他任何股东形成一致行动关系；除现在能支

配的股份表决权外，以委托、征集投票权、协议、合作等任何形式与他人共同扩

大其所能够支配的上市公司股份表决权的数量）增加对上市公司的持股（但本人

通过本次交易取得的上市公司股份因上市公司发生送红股、转增股本或配股等原

因而衍生出的股份除外）或提高表决权比例；且不通过任何方式（包括但不限于

上述方式）形成对上市公司的控制地位。

如本人违反前述承诺事项，给上市公司及其投资者造成损失的，本人将依法

承担赔偿责任。”

综上，本次交易的交易对方及其控制的主体将不会参与本次交易募集配套资

金的认购，且在本次交易完成后 12 个月内，没有增持上市公司股票的计划。

三、公司控股股东、实际控制人张亮无增减持公司股份的计划，不会通过委

托投票权、协议安排等让渡公司实际控制权

（一）本次交易对公司股权结构的影响

41

本次交易前，公司总股本为 137,760,000 股，本次交易完成后，不考虑募集

配套资金影响，公司总股本将增至 195,231,232 股。公司股本结构变化如下：

名称

本次交易前 本次新增

股份

（股）

本次交易后

股份数

（股）
股份比例

股份数

（股）
股份比例

张亮 53,410,400 38.77% - 53,410,400 27.36%

韩智 - - 30,476,943 30,476,943 15.61%

桂杰 - - 11,436,646 11,436,646 5.86%

聚利科技其他股东 - - 15,557,643 15,557,643 7.97%

上市公司其他股东 84,349,600 61.23% - 84,349,600 43.20%

总股本 137,760,000 100.00% 57,471,232 195,231,232 100.00%

本次交易前，张亮为公司的控股股东和实际控制人，持股比例为 38.77%；

本次交易完成后，不考虑募集配套资金影响，张亮的持股比例变更为 27.36%，

仍为公司控股股东、实际控制人。

（二）公司控股股东、实际控制人张亮无增减持公司股份的计划，不会通过

委托投票权、协议安排等让渡公司实际控制权

公司控股股东、实际控制人张亮已就自本次交易复牌之日起至实施完毕期间

无股份减持计划出具承诺：“自华铭智能本次交易复牌之日起至实施完毕的期间

内，本人无任何减持上市公司股份的计划。本承诺函自签署之日起对本人具有法

律约束力，本人愿意对违反上述承诺给华铭智能造成的一切经济损失、索赔责任

及额外的费用支出承担全部法律责任。”

公司控股股东、实际控制人张亮自本次交易复牌之日起至实施完毕期间尚无

股份增持计划，如存在股份增持计划，将严格按照法律法规及中国证监会、深圳

证券交易所之相关规定操作，并进行相关信息披露。

公司控股股东、实际控制人张亮已出具《不存在通过后续减持逐步退出公司

意图的说明》，具体内容如下：

“本次交易有利于上市公司把握智能交通市场发展机遇，完善上市公司的业

务结构，增强上市公司的核心竞争力；有利于提高上市公司的盈利能力与可持续

发展能力，符合上市公司战略发展规划，符合全体股东的利益。本次交易会导致

42

本人对上市公司的持股比例降低，本人确认，不存在通过本次交易及后续减持逐